
Abstrakt 

Role médií před a během války v Iráku v roce 2003 je ve Spojených státech amerických 

stále důležitým tématem. Novináři jsou často kritizováni za nesplnění svých rolí a nedodržování 

žurnalistických norem. Tato diplomová práce se zabývá vyvážeností článků ve dvou 

celostátních denících, The New York Times a The Washington Post, v období před invazí do 

Iráku, konkrétně od srpna 2002 do invaze, tedy do 19. března 2003. Diplomová práce je 

kvantitativní obsahovou analýzou článků z předních stran těchto novin. Hlavní tezí práce je, že 

podle kritiky, které se médiím dostalo, by mělo být více zdrojů podporujících administrativu 

George W. Bushe a téměř žádné opoziční. Práce zjišťuje, jestli novináři dodrželi vyváženost 

zdrojů, nebo je kritika oprávněná. Výsledkem je zjištění, že i přes nedostatečnou opozici na 

domácí politické scéně, žurnalisti našli opoziční zdroje v zahraničí. Zpravodajství těchto dvou 

deníků bylo z hlediska použitých zdrojů vyvážené. 

 


